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KEMENTERIAN EKONOMI 

JABATAN PERANGKAAN MALAYSIA 
 

KENYATAAN MEDIA 

VISUAL INTERAKTIF MY LOCAL STATS 

 

My Local Stats memaparkan 316 indikator nasional, 238 indikator negeri dan  

101 indikator daerah pentadbiran secara visual interaktif  

 

PUTRAJAYA, 12 JANUARI 2024 – Pada hari ini, Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM) telah 

memuat naik data My Local Stats 2022 di platform visual interaktif My Local Stats versi portal 

DOSM dan mobile apps DOSM. Visual interaktif ini memaparkan statistik sosioekonomi utama  

di peringkat negeri dan daerah pentadbiran dari 2019 hingga 2022 berdasarkan penerbitan  

My Local Stats 2022 yang telah diterbitkan pada 27 November 2023. Visual interaktif ini juga 

memaparkan statistik siri masa bagi indikator terpilih bermula tahun 2015. 

 

Ketua Perangkawan Malaysia, Dato' Sri Dr. Mohd Uzir Mahidin berkata, “Visual interaktif  

My Local Stats memudahkan pencarian data sosioekonomi setempat menggunakan platform 

mesra pengguna serta menyediakan dimensi baharu untuk mengakses statistik secara visual. 

Visualisasi data juga dilihat mampu menarik lebih ramai pengguna untuk menghayati statistik 

selain memudahkan pengguna memperoleh pelbagai data di satu platform yang sama”. 

 

Visual interaktif My Local Stats memaparkan 16 bidang yang mengandungi indikator ekonomi 

dan sosial meliputi 316 indikator nasional, 238 indikator negeri dan 101 indikator daerah 

pentadbiran. Antara indikator yang tersedia dalam kedua-dua versi web dan mobile apps 

sehingga peringkat negeri dan daerah pentadbiran ialah penduduk mengikut jantina dan etnik; 

saiz keluasan tanah; bilangan stok kediaman sedia ada, bilangan unit kediaman yang siap dibina, 

bilangan penawaran unit kediaman akan datang dan bilangan penawaran unit kediaman yang 

dirancang; statistik utama tenaga buruh; bilangan hospital dan klinik kerajaan; sebab utama 



 

Embargo: Hanya boleh diterbitkan atau disebarkan mulai jam 1200, Jumaat, 12 Januari 2024 

kematian yang disahkan secara perubatan dan bilangan ketua isi rumah miskin. Manakala,  

antara indikator yang tersedia di peringkat negeri ialah bilangan kakitangan perubatan; nilai 

eksport dan import mengikut pintu keluar dan masuk dan Keluaran Dalam Negeri Kasar (KDNK).   

 

Dato' Sri Dr. Mohd Uzir Mahidin berkata, “Visual interaktif My Local Stats 2022 memaparkan 

tambahan 14 indikator baharu di portal DOSM dan mobile apps. Antara indikator baharu yang 

dipaparkan adalah seperti penempatan di MYFutureJobs mengikut pekerjaan, bilangan 

usahawan dan hasil jualan di bawah Program DESAMALL, penggunaan perkhidmatan ICT  

di perpustakaan awam mengikut jenis, bilangan pengunjung dalam negara dan antarabangsa  

di Kompleks Kraftangan dan bilangan Program Perkhidmatan e-Dagang Setempat (PeDAS)”. 

 

Ketua Perangkawan Malaysia mengulas lanjut, “Ketersediaan statistik sehingga ke peringkat 

yang lebih terperinci menjadi asas penting dalam menggubal dan melaksana polisi untuk tujuan 

pembangunan negara dan kepentingan rakyat. Ia akan memberi manfaat kepada masyarakat 

keseluruhannya dengan terhasilnya perancangan dan pengurusan sumber yang lebih cekap oleh 

pihak yang membuat keputusan di peringkat daerah dan kerajaan tempatan”. 

 

Visual interaktif My Local Stats ini boleh diakses melalui pautan  

https://www.dosm.gov.my/portal-main/mylocalstats/. 

 

Pangkalan Data Utama (PADU) telah diluncurkan pada 2 Januari 2024. PADU mengandungi 

profil individu dan isi rumah meliputi warganegara dan pemastautin tetap berumur 18 tahun  

ke atas di Malaysia. Matlamat utama PADU untuk memastikan rakyat Malaysia tidak tercicir 

daripada setiap inisiatif berpaksikan rakyat yang dilaksanakan oleh Kerajaan. Dimohon 

kerjasama untuk mendaftar dan mengemaskini PADU sebelum atau pada 31 Mac 2024.  

Sila layari www.padu.gov.my bagi maklumat lanjut berkaitan PADU atau menghubungi talian 

hotline berikut: 

i) MyGCC: 1-800-88-7720  

ii) Jabatan Perangkaan Malaysia: 1-800-88-7721  

iii) Aduan online melalui SISPAA: https://padu.spab.gov.my  

https://www.dosm.gov.my/portal-main/mylocalstats/
http://www.padu.gov.my/
https://padu.spab.gov.my/
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DOSM telah melancarkan OpenDOSM NextGen sebagai medium yang menyediakan katalog 

data dan visualisasi bagi memudahkan pengguna menganalisis pelbagai data dan boleh diakses 

melalui portal https://open.dosm.gov.my. 

 

DOSM akan menjalankan Banci Pertanian pada tahun 2024. Mohon layari 

https://www.myagricensus.gov.my/  untuk maklumat lanjut. Tema adalah “Banci Pertanian,  

Kunci Kemajuan Pertanian.” 

  

Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada  

20 Oktober setiap tahun. Tema sambutan MyStats Day adalah “Statistik Nadi Kehidupan”. 

 

 

  

https://open.dosm.gov.my/
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Ringkasan Paparan Visual Interaktif My Local Stats  
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MINISTRY OF ECONOMY 

DEPARTMENT OF STATISTICS MALAYSIA 

 

MEDIA STATEMENT 

MY LOCAL STATS INTERACTIVE VISUALISATION 

 

My Local Stats displays 316 national indicators, 238 state indicators and  

101 administrative district indicators through interactive visuals  

 

PUTRAJAYA, 12th January 2024 – Today, the Department of Statistics Malaysia (DOSM) 

uploaded My Local Stats 2022 data on the platform My Local Stats interactive visualisation,  

on DOSM’s portal and DOSM’s mobile apps. This interactive visualisation contains key  

socio-economic statistics at state and administrative district levels from 2019 until 2022 based on 

the publication of My Local Stats 2022 which was published on 27th November 2023. This 

interactive visualisation also displays time series statistics for selected indicators starting 2015. 

 

According to the Chief Statistician Malaysia, Dato' Sri Dr. Mohd Uzir Mahidin, “My Local Stats 

interactive visualisation facilitates local socioeconomic data search using a user-friendly platform 

as well as provides a new dimension to access statistics visually. The data visualisation is also 

seen to be able to attract more users in appreciating the insights of statistics as well as making it 

easier for users to obtain various data on the same platform”. 

 

Interactive visualisation comprises 16 areas containing economic and social indicators covering 

316 national indicators, 238 state indicators and 101 administrative district indicators. Among the 

indicators available in both web and mobile apps up to the state and administrative district levels 

are population by sex and ethnic; size of land area; the number of existing stock of residential 

units, the number of completed residential units, the number of incoming supply  

of residential units and the number of planned supply of residential units; principal statistics  

of labour force; number of government hospitals and clinics; medically certified principal causes  
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of death and the number of head of poor households. Meanwhile, among the indicators available 

at the state level is the number of medical staffs; exports and imports value by exit and entry 

points and Gross Domestic Product (GDP). 

 

Dato' Sri Dr. Mohd Uzir Mahidin said, “Interactive visualisation My Local Stats 2022 features  

an additional 14 new indicators at DOSM portal and mobile apps. Among the indicators are 

placements at MYFutureJobs by occupation, number of entrepreneurs and sales revenue under 

DESAMALL programme, consumption of ICT services in public library by type, number of 

domestic and international visitors at the Craft Complex and number of Local e-Commerce 

Service Programme (PeDAS).” 

 

Chief Statistician Malaysia further elaborated, “The availability of statistics up to a more detailed 

level is an important basis in formulating and implementing policies for the purpose of national 

development and the interests of the people. It will benefit the community as a whole as well as 

more efficient resource planning and management by decision-makers at the district and local 

government levels”. 

 

My Local Stats interactive visualisation can be accessed via a link 

https://www.dosm.gov.my/portal-main/mylocalstats/. 

 

The Primary Database (PADU) was launched on 2 January 2024. PADU contains individual and 

household profiles covering citizens and permanent residents aged 18 and over in Malaysia. The 

main goal of PADU is to ensure that Malaysians are not left behind of every people-oriented 

initiative implemented by the Government. Your kind cooperation is requested to register and 

update PADU by 31 March 2024. Please visit www.padu.gov.my for more information related to 

PADU or contact the following hotline: 

i) MyGCC: 1-800-88-7720 

ii) Department of Statistics Malaysia: 1-800-88-7721 

iii) Complain online through SISPAA: https://padu.spab.gov.my  

https://www.dosm.gov.my/portal-main/mylocalstats/
http://www.padu.gov.my/
https://padu.spab.gov.my/
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DOSM has launched OpenDOSM NextGen as a medium that provides a catalog of data and 

visualisations to facilitate users' analysis of various data and can be accessed through 

https://open.dosm.gov.my. 

 

DOSM will conduct the Agricultural Census in 2024. Please visit 

https://www.myagricensus.gov.my/ for more information. The theme is “Agriculture Census,  

Key to Agricultural Development.” 

  

The Government of Malaysia has declared National Statistics Day (MyStats Day) on  

October 20th each year. MyStats Day theme is “Statistics is the Essence of Life”. 

 

https://open.dosm.gov.my/
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Summary Display of My Local Stats Interactive Visualisation
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